
RÁMCOVÁ SMLOUVA 

č. objednatele 2023/xxx/OSM 

č. dodavatele ................... 

 

Město Česká Lípa 

se sídlem:     nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa  
IČ:      002 60 428  
DIČ:      CZ 00260428  
zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Jitkou Volfovou – starostkou města 
zastoupený ve věcech technických:  Mgr. Petrou Novotnou –  
                                                                 vedoucí odboru správy majetku 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., Česká Lípa  
číslo účtu:     1229421/0100 

(dále jen „objednatel“) 

 

a  

 

NÁZEV DODAVATELE 

sídlo 

IČ: .... 

DIČ: ... 

č. ú.: .... 

zastoupená ................. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u ......, spisová značka .... 

(dále jen „dodavatel “) 

 

uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto Rámcovou smlouvu (dále jen 
„smlouva“): 

 
Preambule 

Dodavatel se zavazuje objednateli poskytnout plnění dle nabídky podané dne ..... v rámci zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Zpracování grafického manuálu 

orientačního a informačního systému a následná dodávka prvků tohoto systému do budov MěÚ 

Česká Lípa“ vedené na profilu zadavatele pod ev. č. IVZ P23V00000036.  S dodavatelem byla v rámci 

této veřejné zakázky uzavřena dne ............. Smlouva o dílo č. objednatele ..............., č. dodavatele 

............., jejíž jednotlivá plnění budou podkladem pro plnění této smlouvy. 

 



I. 

Předmět smlouvy   

1.1 Předmětem smlouvy jsou rámcové podmínky pro výrobu, dodávku a montáž jednotlivých 

prvků navrženého orientačního systému v budovách MěÚ Česká Lípa dle požadavků 

objednatele.  

1.2 Dodávané prvky orientačního a informačního systému musí být nové, nerepasované a musí 

odpovídat požadavkům na jednotlivé prvky uvedeným v příloze č. 1 – Technická specifikace 

dodávaných prvků.  

1.3 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele vyrobit, dodat a nainstalovat 

jednotlivé prvky orientačního a informačního systému definované v příloze č. 2 – Ceník 

jednotlivých prvků orientačního a informačního systému.  

1.4 Objednatel si vyhrazuje právo požadovat a dodavatel se zavazuje pro objednatele vyrobit, 

dodat a nainstalovat i další jednotlivé prvky orientačního a informačního systému neuvedené 

v příloze č. 2. V takovém případě bude smluvními stranami uzavřen dodatek této smlouvy, jímž 

budou doplněny přílohy č.1 a 2 této smlouvy. 

II. 

 Doba, způsob a místo plnění 

2.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání částky 1 500 000,00 Kč bez DPH. 

2.2 Místem plnění jsou budovy ve vlastnictví objednatele v České Lípě. 

2.3 Dodavatel se zavazuje dodat soubor prvků odpovídající rozpisu všech prvků využitých 

v budově U Synagogy vyhotoveného na základě Smlouvy o dílo č. objednatele ..............., č. 

dodavatele .............. ze dne .................... do 30 dnů ode dne doručení příkazu do datové 

schránky. 

2.4 Dodavatel bude následně plnit předmět smlouvy na základě dílčích pracovních příkazů.  

2.5 Jednotlivé příkazy budou ze strany objednatele prováděny písemně v elektronické podobě, a 

to odesláním do datové schránky dodavatele. V dílčím příkazu bude vždy uveden stručný popis 

požadovaného plnění a termín plnění, který bude stanoven s přihlédnutím k požadovanému 

objemu plnění. Stanovený termín plnění nebude kratší než 7 dnů a delší než 30 dnů ode dne 

doručení příkazu do datové schránky.  

2.6 Dodavatel je povinen provést a předat příslušnou část plnění objednateli ve lhůtě uvedené 

objednatelem v dílčím příkazu. Nedohodnou-li se smluvní strany na oboustranně vyhovujícím 

termínu předání, platí, že předmět plnění bude předán v sídle objednatele poslední den lhůty 

do 12.00 hodin. 

2.7 K předání a převzetí plnění dojde na základě předávacího protokolu. Objednatel je povinen 

převzít pouze řádně a včas provedenou část plnění bez vad a nedodělků. V případě, že 

objednatel převezme část plnění vykazující drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému 

užívání, je dodavatel povinen tyto drobné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 10 dnů 



ode dne předání a převzetí části plnění. Odstranění drobných vad a nedodělků musí být 

realizováno bez narušení provozu v budovách objednatele a na náklady dodavatele. 

2.8 Objednatel určil jako odpovědnou kontaktní osobu za převzetí plnění ze strany objednatele: 

Nikola Peterová, DiS., tel.: 487 881 130, e-mail: peterova@mucl.cz. 

III. 

Cena a platební podmínky 

3.1 Ceník jednotlivých prvků orientačního a informačního systému je přílohou č. 2 této smlouvy. 

Součástí ceníku je podrobný popis jednotlivých prvků a jejich ceny vč. ceny za montáž. 

3.2 Cena za další obdobné prvky dle odst. 1.4 této smlouvy neuvedené v příloze č. 2 bude určena 

dohodou obou smluvních stran formou vzájemně odsouhlaseného dodatku této smlouvy.  

3.3 Jednotková cena jednotlivých prvků obsahuje veškeré náklady spojené s jejich výrobou včetně 

příslušného montážního materiálu a dodáním do místa plnění. Cena za montáž příslušného 

prvku obsahuje veškeré náklady spojené s instalací prvku v místě plnění.  

3.4 Maximální plnění dle této smlouvy za celou dobu jejího trvání nepřesáhne částku ve výši 

1 500 000,00 Kč bez DPH.  

3.5 Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur 30 dní od data doručení faktury objednateli. 

Objednatel provede úhradu faktury bezhotovostním převodem na účet poskytovatele. 

Závazek úhrady se považuje za dodržený, je-li nejpozději v poslední den lhůty odepsána 

předmětná platba z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

3.6 Právo vystavit fakturu za provedení činností dle této smlouvy vznikne dodavateli vždy po 

provedení úkonu a předání požadovaného plnění oprávněné osobě. Doklad o předání plnění 

bude přílohou vystavené faktury. 

3.7 Každý daňový doklad dodavatele musí obsahovat mimo náležitostí dle § 29 zákona o DPH dále 

tyto náležitosti: 

a. Řádné označení objednatele, vč. příslušného odboru 

b. Číslo smlouvy objednatele uvedené v záhlaví smlouvy  

c. Identifikační číslo IVZ: P23V00000036 

d. Řádné označení dodavatele – obchodní firma nebo jméno a příjmení, popřípadě název, 

dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu, sídla nebo místa podnikání osoby, pro kterou 

se uskutečňuje plnění 

e. IČ a DIČ objednatele a dodavatele 

f. Označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu uvedeného v této smlouvě, na 

který má být provedena úhrada 

g. Datum vystavení daňového dokladu 

mailto:peterova@mucl.cz


h. Datum uskutečnění zdanitelného plnění 

i. Rozsah a předmět plnění 

j. Konstantní a variabilní symbol 

k. Splatnost v souladu s touto smlouvou 

l. Identifikaci osoby oprávněné k vystavení dokladu (jméno, příjmení, telefonní spojení, 

kontaktní e-mailová adresa) 

m. Soupis veškerých příloh 

n. Další požadavky na obsah a podobu faktur, které objednatel předem sdělí dodavateli 

3.8 Dodavatel bude vystavovat daňové doklady včetně příloh v elektronické podobě ve strojově 

čitelném formátu PDF/A a zasílat je prostřednictvím datové schránky. 

3.9 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, objednatel je 

oprávněn jej vrátit zpět dodavateli k doplnění. V takovém případě započne, počínaje dnem 

doručení opraveného daňového dokladu objednateli, plynout nová lhůta splatnosti. 

3.10 Dodavatel je oprávněn zvýšit cenu plnění s účinností od 1. ledna každého kalendářního roku 

počínaje rokem 2025 o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen 

„míra inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, 

a to pouze v případě, že míra inflace přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). Dodavatel je v každém 

roce počínaje rokem 2025 oprávněn zvýšit cenu podle předchozího odstavce nejvýše o 5 % 

(slovy: pět procent); to platí i v případě, že míra inflace za předcházející kalendářní rok bude 

vyšší. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné míry inflace se cena 

nesnižuje.  

3.11 Zvýšení ceny podle předchozích odstavců je platné od okamžiku doručení písemného 

oznámení dodavatele o zvýšení ceny objednateli, a to prostřednictvím datové schránky. 

Oznámení musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. 

Nebude-li oznámení o zvýšení ceny doručeno objednateli do 31. března kalendářního roku, 

právo na uplatnění zvýšení ceny v daném kalendářním roce zanikne. 

 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Dodavatel je povinen dodávat požadované prvky v souladu s Jednotným grafickým 

manuálem orientačního a informačního systému objednatele (dále jen „grafický manuál“), 

který byl dodavatelem vytvořen na základě Smlouvy o dílo č. objednatele ..............., č. 

dodavatele .............. 

4.2. Dodavatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to po celou 

dobu jejího plnění.  

4.3. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje objednateli na svůj náklad dodávat požadovaný 

předmět plnění a objednatel se zavazuje dodaný předmět plnění od dodavatele převzít  

a zaplatit za něj cenu, a to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě. 



4.4. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům nebo jiným oprávněným osobám dodavatele 

řádné plnění předmětu této smlouvy, zejména pak zajistit bezproblémový přístup do budov 

a případnou součinnost. 

4.5. Dodavatel se zavazuje vykonávat činnosti osobami způsobilými k výkonu sjednaných prací  

a řádně proškolenými z předpisů BOZP a PO. 

4.6. Dodavatel se zavazuje po provedené montáži uvést místo plnění do řádného stavu a provést 

na své náklady likvidaci odpadů v souladu s platnými právními předpisy. 

4.7. Dodavatel určil jako kontaktní osobu zodpovědnou za plnění dle této smlouvy: 

 ............, tel. ........... a email: .....................  

4.8. Objednatel určil jako odpovědnou kontaktní osobu:  

Nikola Peterová, DiS. tel. 487 881 130 a email: peterova@mucl.cz. 

4.9. Dodavatel je povinen v případě změny kontaktní osoby neprodleně toto sdělit objednateli 

prostřednictvím osoby za věci technické uvedené v záhlaví smlouvy, příp. osoby jím 

pověřené. 

V. 

Záruční podmínky, odpovědnost za škodu a sankce 

5.1 Dodavatel odpovídá za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu a v parametrech stanovených 

touto smlouvou a zadávací dokumentací veřejné zakázky, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

5.2 Dodavatel je povinen provádět plnění na svůj náklad a na své nebezpečí. 

5.3 Při provádění plnění jinou osobou má dodavatel zodpovědnost, jako by plnění prováděl sám. 

5.4 Dodavatel poskytuje na zhotovené plnění záruku v délce 24 měsíců, která započne běžet 

následujícím dnem po protokolárním předání a převzetí předávané části díla. Záruka se 

vztahuje na požadavky a vlastnosti uvedené v Příloze č. 1 – Technická specifikace dodávaných 

prvků. 

5.5 Objednatel je povinen vady plnění písemně reklamovat u dodavatele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Reklamace 

budou zasílány elektronicky do datové schránky dodavatele. 

5.6 Dodavatel je povinen odstranit vadu neprodleně, nejpozději do 30 dnů od doručení reklamace 

dodavateli. 

5.7 Na nově dodaný prvek či jeho část se vztahuje záruka 24 měsíců a začíná běžet dnem po dni 

jeho protokolárním předání. 

5.8 V případě, že dodavatel ve sjednané lhůtě dle čl. 5, odst. 5.6. vadu neodstraní, je objednatel 

oprávněn dát vadu na náklady dodavatele odstranit. 



5.9 Bude-li smlouva (její platnost a účinnost) ukončena odstoupením od smlouvy, je smluvní 

strana, která ukončení smlouvy vyvolala porušením svých povinností z této smlouvy, povinna 

uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč (slovy padesát tisíc korun 

českých). 

5.10 V případě prodlení dodavatele s termínem plnění stanoveným v dílčím příkazu nebo 

s prodlením při odstranění vady je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 500,00 Kč za každý započatý den prodlení.   

5.11 V případě prodlení dodavatele s plněním kterékoliv jiné povinnosti dle této smlouvy je 

dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý den prodlení.   

5.12 Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je dodavatel oprávněn požadovat smluvní 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. Smluvní 

strany se dohodly, že před vymáháním smluvního úroku z prodlení, za účasti zástupců 

smluvních stran se uskuteční jednání o případné dohodě o úhradě pohledávky. 

5.13 Objednatel má právo po celou dobu platnosti této smlouvy uplatňovat jakoukoliv smluvní 

pokutu formou zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce dodavatele vůči objednateli. 

5.14 Uplatnění jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy nezaniká povinnost (dluh), kterou smluvní 

pokuta utvrzuje. 

5.15 Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany, která je 

v prodlení, uhradit druhé smluvní straně na její výzvu náhradu škody, která sjednanou výši 

smluvní pokuty přesahuje. 

VI. 

Podmínky výpovědi a odstoupení od smlouvy 

6.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v rámci celého plnění nebo jeho 

nesplněného zbytku, v případech výslovně stanovených zákonem nebo touto smlouvou, 

zejména při podstatném porušení podmínek této smlouvy. 

6.2. Za podstatné porušení podmínek této smlouvy dodavatelem se považuje zejména: 

a. Prodlení dodavatele s plněním jakéhokoli závazku dle této smlouvy delší než 60 

kalendářních dní. 

b. Opakované prodlení dodavatele s termínem dodání plnění kratším než 60 kalendářních 

dní. 

c. Opakující se stejná vada u jednoho druhu dodávaných prvků, přičemž důvodem pro 

odstoupení je minimálně třetí uplatněná vada. 

6.3. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele se považuje jeho prodlení 

s úhradou kteréhokoli finančního plnění po dobu delší než 60 kalendářních dní ode dne 

doručení faktury objednateli. 

6.4. Pokud v této smlouvě není dohodnuto jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna odstoupit 

od této smlouvy vždy jen po předchozí písemné výstraze. Odstoupení od smlouvy, i jemu 



předcházející písemná výstraha, musí být učiněna písemným oznámením druhé straně. Obě 

smluvní strany této smlouvy berou na vědomí, že odstoupení od smlouvy je jednostranný 

právní úkon, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle oprávněné strany odstoupit straně 

druhé. Odstoupením ani výpovědí této smlouvy není dotčena platnost ani účinnost ujednání 

této smlouvy, která se týkají záruk a zaplacení smluvní pokuty, nebo úroku z prodlení, pokud 

již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností, ani ujednání, které 

má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy. 

6.5. Odstoupením se smlouva ruší s účinky ke dni odstoupení (ex nunc). 

6.6. Dodavatel má v případě jakéhokoli předčasného ukončení této smlouvy nárok na úhradu 

pouze těch prací, které do okamžiku předčasného ukončení smlouvy objednateli poskytl  

a předal. 

6.7. Odstoupením od této smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škod, 

smluvních pokutách, o ochraně informací, pojištění, dále ustanovení o odpovědnosti 

dodavatele za vady, o záruce a záruční lhůtě, o řešení sporů či jiná ustanovení, která dle 

projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této 

smlouvy. 

6.8. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy také v případě bude-li zahájeno insolvenční 

řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení v platném znění, jehož 

předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek dodavatele. Dodavatele je povinen oznámit 

tuto skutečnost neprodleně objednateli. 

6.9. Dodavatele je oprávněn odstoupit od této smlouvy také v případě, bude-li zahájeno 

insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení v platném 

znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek objednatele. Objednatel je 

povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně dodavateli. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí 

ustanoveními občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) a souvisejícími 

právními předpisy. 

7.2. Informační povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, a ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, nejsou touto smlouvou nijak 

omezeny a dodavatel nesmí za výkon těchto povinností objednatele jakkoli postihovat. 

7.3. Jakékoli změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou dodatku 

potvrzeného oběma smluvními stranami. 

7.4. Smluvní strany dávají přednost smírčí dohodě před soudním sporem. 

7.5. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí 

obecným soudem objednatele. 



7.6. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy obsahuje ujednání o všech náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a strany dospěly ke shodě ohledně všech 

náležitostí, které si strany stanovily, jako předpoklady uzavření této smlouvy. 

7.7. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž 

k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 

k uzavření této smlouvy. 

7.8. Tato smlouva o dílo je v souladu s ustanovením § 211, odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, uzavřena v elektronické podobě. Krom tohoto je tato smlouva 

vyhotovena rovněž ve 2 listinných vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. (Varianta A) 

Tato smlouva o dílo je uzavřena ve třech listinných vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení 

obdrží objednatel a jedno vyhotovení dodavatel. (Varianta B) 

7.9. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Česká Lípa usnesením č. ... ze dne ...... 

7.10. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění, vč. veškerých příloh 

uveřejněn v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv. Zveřejnění obsahu této 

smlouvy a veškerých jejích příloh zajistí objednatel. 

7.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

7.12. V návaznosti na výše ujednané smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoli omezení či podmínek. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

1. Technická specifikace dodávaných prvků 

2. Ceník jednotlivých prvků orientačního a informačního systému  

 

V České Lípě dne  V České Lípě dne  

 

 

----------------------------------- 

 

 

----------------------------------------- 

za objednatele 

Ing. Jitka Volfová, starostka města 

za dodavatele 

(jméno, příjmení, funkce) 

  



Příloha č. 1 

 

Technická specifikace dodávaných prvků 

 

Dodávané prvky orientačního a informačního systému jsou vyrobeny v souladu s Jednotným 

grafickým manuálem orientačního a informačního systému (dále jen „grafický manuál“) a dle návrhů 

řešení pro jednotlivé budovy MěÚ, které byly dodavatelem vytvořeny na základě Smlouvy o dílo č. 

objednatele ..............., č. dodavatele .............. ze dne ........... . 

1. Dodávané prvky splňují tyto technické požadavky: 

➢ odolné proti vandalismu a snadnému odcizení,  

➢ odolné proti snadnému omytí informace uvedené na prvcích,  

➢ odolné proti poškrábání při běžné údržbě,  

➢ odolné proti slunečnímu záření po dobu záruky (netýká se vyměnitelných informací),  

➢ stálobarevné po dobu záruky, 

➢ při poškození se prvek rozpadne na bezpečné části bez ostrých hran. 

2. Dodávané prvky pro označení toalet pro veřejnost a prvky pro označení poschodí či zábradlí 
splňují požadavky definované vyhláškou č. 174/1994 Sb. v Braillovu písmu. 

3. Dodávané prvky odpovídají předloženému vzorku prvku v rámci zadávacího řízení a splňují 
následující vlastnosti: 

➢ Vlastnosti dodávaných prvků budou doplněny před uzavřením smlouvy a budou 
odpovídat hodnoceným vlastnostem předloženého prvku dle hodnotícího kritéria B. 

 

 



 

Příloha č. 2 – bude doplněna dodavatelem po předání části plnění smlouvy o dílo  

Ceník jednotlivých prvků orientačního a informačního systému 

 

 

 

 


